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Svar Motion - Regionalt idrottsprogram 
 
 
Patrik Stenvard (M) och AnnCharlotte Granath (M) föreslår: 

• Att Region Gävleborg arbetar fram ett regionalt idrottsprogram och  
• Att detta görs tillsammans och i samförstånd med idrottsrörelsen i länet  

 

Hållbarhetsnämnden svarar: 

Majoritetspartierna ser vikten av att invånarna i Gävleborg har en trygg och 
meningsfull tillvaro med ett stort utbud av idrott och kultur, då detta bidrar 
positivt till att skapa en god folkhälsa. En stärkt folkhälsa är nyckeln till en 
välmående region. Civilsamhället har en viktig roll vad gäller idrott, kultur och 
föreningsverksamhet. Region Gävleborg behöver framåt lägga fokus på barn och 
ungas hälsa samt arbeta för att stärka civilsamhällets förutsättningar.  
 
Region Gävleborg har ett folkhälsoansvar genom organisationens olika uppdrag. 
Till exempel handlar det om att följa upp folkhälsans utveckling. Region 
Gävleborg samordnar och driver även gemensamma utvecklingsprocesser utifrån 
aktuell forskning och folkhälsoläge i samverkan med aktörer i länet. Region 
Gävleborg ger årligen stöd till föreningar genom regionala verksamhetsbidrag, 
bland annat till idrottsföreningar. Kommunerna har liksom Region Gävleborg ett 
stort folkhälsoansvar som bland annat innebär att ta initiativ för ökad fysisk 
aktivitet. Det finns idrottspolitiska program i samtliga kommuner i länet.  
 
Det finns många aktörer som tillsammans arbetar för att underlätta och ge 
befolkningen möjligheter att vara fysiskt aktiva, motionera och att idrotta. Det 
finns flera etablerade samarbeten mellan Gävleborgs idrottsförbund, Region 
Gävleborg och Gävleborgs kommuner bland annat i form av Regional mötesplats 
social hållbarhet, sociala investeringar samt IOP (idéburet offentligt partnerskap) 
där fokus bland annat varit rörelsesatsningen i skolan, skapa ”brygga” mellan 
skola och föreningsliv samt aktiv och meningsfull fritid.  
 
Region Gävleborgs ambitioner och strategiska utvecklingsområden inom fysisk 
aktivitet samt rörelse i samverkan med regionala idrottsföreningar genom bland 
annat verksamhetsbidrag kan med fördel arbetas fram i samverkan med regionala 
aktörer. En dialog med idrottsrörelsen i länet är betydelsefull för att utröna på 
vilket sätt detta viktiga samverkansarbete kan utvecklas. 
 

Förslag till beslut:  

Motionen besvaras  
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